LA LÍNEA 1 Y LÍNEA 2, TEMPORADA 2024/2025”.

3º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48003, para el ejercicio 2025, por importe de CIENTO OCHENTA Y
OCHO MIL EUROS (188.000,00€) y cuyo número es RC 2/2025-4759.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de Lanzarote
vigente y artículo 1.D. de las Bases Reguladoras “Subvenciones del Cabildo de Lanzarote

[...]

gastos de organización de las escuelas deportivas de interés insular, con el siguiente
contenido:

1. Crédito Presupuestario: El importe del crédito presupuestario que ha de financiar la
mencionada convocatoria, para este ejercicio 2025 asciende a la cantidad total de CIENTO
OCHENTA Y OCHO MIL EUROS (188.000,00€) repartidos de la siguiente manera, CIENTO
QUINCE MIL EUROS (115.000,00€) para la LINEA 1 y la cantidad de SETENTA Y TRES
MIL EUROS (73.000,00€) para la LÍNEA 2 y con cargo a la aplicación presupuestaria 341
48003 Subvenciones Deportes Autóctonos.

2. El objeto de la citada convocatoria es ayuda a la recuperación, mantenimiento y
desarrollo de los deportes y juegos motores autóctonos y tradicionales de Canarias,

[...]

Subvención (€) = VC x PE1

(VC) Valor-categoría.

(PE) Puntos totales de las categorías de cada entidad deportiva.

1.B. El Cabildo de Lanzarote subvencionará hasta tres (3) ligas por peticionario.

1.C. El importe máximo por entidad deportiva en esta convocatoria será de treinta y ocho
mil trescientos treinta euros (38.330,00€).

Línea 2.- Promoción y fomento de la lucha canaria por parte de los clubes de lucha canaria
de Lanzarote.

Para la concesión de estas subvenciones se tendrá en cuenta como único criterio de
valoración el correspondiente al número de categorías deportivas (senior, juvenil, cadete,

[...]

EN LA ISLA DE LANZAROTE Y LA GRACIOSA TEMPORADA 2024/2025”

3º.- Asimismo consta en el expediente el informe del Órgano de Gestión Económico-
Financiera sobre la existencia de crédito adecuado y suficiente de la Aplicación
Presupuestaria 341 48001, para el ejercicio 2025, por importe de CIENTO SESENTA Y
OCHO MIL EUROS (168.000,00€), repartido de la siguiente manera, SETENTA Y CINCO
MIL EUROS (75.000,00 €) para la LINEA 1, la cantidad de SETENTA Y DOS MIL EUROS
(72.000,00€) para la LINEA 2 y la cantidad de VEINTIÚN MIL EUROS (21.000,00€) para la
LINEA 3 y cuyo número es RC 2/2025-4754.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- COMPETENCIA ORGÁNICA.

Artículo 16.1 de la Ordenanza General de Subvenciones del Cabildo Insular de Lanzarote
vigente y base Duodécima de las Bases Reguladoras “Subvenciones del Cabildo de

[...]

competiciones oficiales y no oficiales celebrabas en la isla de Lanzarote y La Graciosa, con
el siguiente contenido:

1. Crédito Presupuestario: El importe del crédito presupuestario que ha de financiar la
mencionada convocatoria, para este ejercicio 2025 asciende a la cantidad de CIENTO
SESENTA Y OCHO MIL EUROS (168.000,00€), con cargo a la aplicación presupuestaria
341 48001 Otras Subvenciones deportivas arbitrajes, y repartidos de la siguiente manera,
SETENTA Y CINCO MIL EUROS (75.000,00 €) para la LINEA 1, la cantidad de SETENTA

Y DOS MIL EUROS (72.000,00€) para la LINEA 2 y la cantidad de VEINTIÚN MIL EUROS
(21.000,00€) para la LINEA 3.

2. Gastos subvencionables respecto a cada línea de subvención:

2.1. Línea 1:

En el caso de entidades deportivas que participen en competiciones oficiales se reputarán
los gastos subvencionables de los costes arbitrales asumidos por las entidades deportivas